Договор
об оказании специальных (коррекционных) услуг
учащимся МБОУ СОШ№43

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная
школа №43 им.Героя Советского Союза А.Н.Юльева, именуемое в дальнейшем МБОУ СОШ №43, в лице директора Кесаевой Аиды Таймуразовны, действующее на  основании Устава, с одной стороны, и родители (законные представители) учащегося _______ класса ______________________________________________________________(ФИО) с другой стороны, в соответствии с  Федеральным Законом  РФ «Об образовании», Конвенцией о правах ребенка, Уставом МБОУ СОШ №43  заключили настоящий договор о нижеследующем:

I. Предмет договора.

Предметом договора является организация МБОУ СОШ №43 учебно-воспитательного  процесса с учетом требований адаптированных образовательных программ, оказание специальных (коррекционных) услуг (психологических, педагогических), подготовки к самостоятельному существованию в социуме и сотрудничество в этой  деятельности с родителями (законными представителями) учащихся МБОУ СОШ №43.

II. Обязанности сторон.

	МБОУ СОШ№43
	Родители (законные представители)

	1. Организует учебно-воспитательный процесс по государственным специальным (коррекционным) программам (стандартам) в соответствии с базисным учебным планом, согласно годового календарно-учебного плана.
	1. Выполнять Устав МБОУ СОШ №43 в части, касающейся их прав и обязанностей.

	2. Создает максимально благоприятные условия для интеллектуального, физического, психического, нравственного и трудового развития личности.
3.Информирует представителя о результатах текущего контроля за успеваемостью  Обучающегося и результатах промежуточной и государственной итоговой аттестации.
	2.  Выполнять рекомендации специалистов по вопросам обучения, развития и охраны здоровья ребенка.

	4. По окончании учащимися обучения выдает документ государственного образца о получении образования в соответствии с образовательными программами.
	4.   Обеспечивать выполнение обучающимися домашних заданий по каждому учебному предмету в рамках реализуемой программы.

	5.  Оказывает родителям квалифицированную педагогическую, психологическую, медицинскую, консультативную помощь по вопросам обучения, воспитания, развития и охраны здоровья ребенка.
	5. Обеспечить необходимые условия для организации  образовательного  процесса ребенка и наличие необходимых канцелярских принадлежностей, спортивной формы.

Родители (законные представители)  имеют право:

1. Оказывать помощь Внутришкольному консилиуму, специалистам школы, связанную с образовательным процессом  и оказанием специальных (коррекционных) услуг.
2. Получать консультации по индивидуальным  запросам.
3. Обращаться к классному руководителю, членам ППк, специалистам школы, директору, зам. директору  по УВР  в случае конфликтной ситуации относительно своего ребенка.

III.  Срок действия договора, условия изменения договора.

1. Срок действия договора устанавливается на весь период  обучения учащегося в МБОУ СОШ №43.

2. Договор может быть изменен или расторгнут только по взаимному соглашению сторон, либо в связи с условиями, связанными с систематическим нарушением Устава МБОУ СОШ №43.

3. По окончании учащимся  МБОУ  СОШ №43, выбытии из МБОУ СОШ №43, в случае переезда, добровольного перевода договор считается, автоматически расторгнут в отношении выбывшего учащегося.

4. Настоящий договор вступает в силу  момента его подписания, составляется в 2-х экземплярах: один – у председателя ППк, другой – у родителей учащегося (законных представителей).

IV. Юридические адреса и подписи сторон.
	Школа:
	Родитель:

	МБОУ СОШ №43

Адрес: г.Владикавказ
ул.Кырджалийская, 19

ИНН 1501032975
Телефон/ факс: 8672700252
e-mail:vladikavkaz43@list.ru
Директор А.Т.Кесаева
	Ф.И.О. ____________________________________

__________________________________________

Адрес: ____________________________________

__________________________________________

Паспорт (серия, номер, когда и кем выдан)_____________________________________

___________________________________________

___________________________________________

________________      ________________________

           (подпись)                 (расшифровка)